АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2020 г.

№ 57
пгт. Игрим

О дополнительных мероприятиях для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации Березовского района от 22.12.2015 года № 1429 «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 09.04.2020 года № 29 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в связи с повышением уровня воды в реке Северная Сосьва на территории городского поселения Игрим и возникновением угрозы подтопления (затопления), населенного пункта деревня Анеева, администрация городского поселения Игрим
Постановляет:

1. Органам управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций провести дополнительные мероприятия:

1.1. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации городского поселения Игрим Димовой Ольге Ивановне организовать постоянный контроль уровня воды в реке, оповестить граждан, проживающих в зонах возможного подтопления (затопления) о сложившейся паводковой обстановке, уточнить потребность расселения в пункте временного размещения, проверить и подготовить необходимое оборудование и плавсредства;
1.2. Рекомендовать начальнику отделения полиции ОМВД России по Березовскому району Бальджикову Баатру Юрьевичу при необходимости организовать охрану общественного порядка и охрану имущества на территории зоны возможного подтопления (затопления).
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Игрим

Т.А.Грудо